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 در فوتبال ایران دستاورد جدید اسکوچیچ
  به گزارش فوتبال ۳۶۰، مدیران باشگاه 
تراکتــور بعــد از آنکه تیمشــان در فصول 
گذشــته عملکردی پرنوســان داشــت و 
همواره برای حضور در جمع ۳ تیم برتر، با 
چالش جدی مواجه بود، به سراغ تغییر و 
تحولات گسترده هم در فهرست کادر فنی و 
هم در فهرست بازیکنان رفتند؛ به طوری که 
دراگان اســکوچیچ بعد از صعود تاریخی 
همراه تیم ملی ایران به جام جهانی ۲۰۲۲، 
بار دیگر پذیرفت در فوتبال ایران مشــغول 
به فعالیت شــود و ســکان دار تراکتور شد 
و ســتاره های نامــداری هم بــه عضویت 
سرخ پوشــان درآمدند. علیرضــا بیرانوند، 
عارف غلامی، دانیال اســماعیلی فر، ایگور 
پوستونســکی، مهــدی ترابی، تومیســلاو 
اشترکالی و ســوکول چیکالشی بخشی از 
خریدهای تابستانه تراکتور بودند. دگرگونی 
در فهرســت تراکتور در شرایطی انجام شد 
که سرخ پوشان تبریزی توانستند بازیکنانی 
امیرحســین حســین زاده، مهــدی  مثــل 
هاشم نژاد و ریکاردو آلوز را هم حفظ کنند 
تا با یکی از پرســتاره ترین ترکیب های خود 
مهیای حضور در فصل جدید شوند و حالا 
مرور عملکــرد تراکتوری ها در فصل جدید 
نشان می دهد ثبت کارنامه ای موفق در بازار 
تابستانه، زمینه ساز خلق نتایج درخشان در 
فصل جدید شده است. سرخ پوشان تبریزی 
در لیگ چهاردهــم، نزدیک ترین فاصله را 
تا عنوان قهرمانی داشــتند. تراکتوری ها در 
آن فصــل کار را با هدایت رســول خطیبی 
آغاز کردنــد و در ادامه راه، با تونی اولیویرا 
کارشــان را پیــش بردنــد که فرجــام آن 
فصل، مقــام نایب قهرمانی با یــک امتیاز 
فاصله نســبت به ســپاهانِ قهرمان بود؛ 
آن هــم درحالی که در بــازی پایانی فصل، 
تراکتور مقابل نفت متوقف شــد و شایعه 
قهرمان شدن سرخ پوشان تبریزی، اتفاقاتی 
عجیب و تاریخی را در ورزشگاه یادگار امام 
تبریز رقم زد. تراکتوری هــا در آن فصل، از 
۱۱ بــازی ابتدایی توانســته بودند ۲۴ امتیاز 
به دســت آورند که ســکان هدایت شان بر 
عهده رســول خطیبی بود. برد ارزشــمند 
مقابل گل گهر در سیرجان باعث شد شمار 
امتیــازات تراکتــور در فصل جــاری، از ۲۴ 
امتیاز عبور کند و حالا سرخ پوشــان تبریزی 
با هدایت دراگان اسکوچیچ از ۱۱ بازی، ۲۵ 
امتیاز به دســت آورده اند تا بهترین شــروع 
تاریخ تراکتور در لیگ برتر ثبت شــود و این 
آمــار و ارقام می تواند هــواداران تبریزی را 
بیــش از پیش به آینده تیم شــان در فصل 
جاری امیدوار کنــد. تراکتوری ها در فصل 
جــاری نه تنها در لیــگ برتر توانســته اند 
بهتریــن عملکــرد خــود بعــد از ۱۱ بازی 
ابتدایــی را به ثبت برســانند، بلکه در لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ هم عملکرد سرخ پوشان 
تبریزی تحسین برانگیز بوده است. شاگردان 
اســکوچیچ، اولین تیــم صعودکننــده از 
مرحلــه گروهــی بودند و توانســتند از ۱۲ 
امتیــاز ممکن، ۱۰ امتیاز به  دســت آورند و 
حــالا در مرحله حذفی هم باید به مصاف 
الخالدیــه بحرین بروند که کســب پیروزی 
مقابل این تیم می تواند اولین صعود تاریخ 
تراکتور به جمع هشــت تیــم برتر در یک 
تورنمنت آسیایی را رقم بزند. سرخ پوشان 
هرچند در جام حذفی، خیلی زود از گردونه 
رقابت هــا کنــار رفتند و مغلــوب گل گهر 
شــدند اما هم در لیگ برتــر و هم حتی در 
لیگ قهرمانان آســیا ۲ مدعی کسب عنوان 

قهرمانی هستند. 

در غیاب مردم سوریه
طرفه آنکه همه طرفین منازعه به گونه ای از سوریه سخن می گویند 
که گویا اصلا این کشــور مردمی ندارد و مزرعه ای بزرگ است که 
به آن یورش برده اند و هریک سهمی از زمین خود را حصارکشی 
می کنند و نه چیزی از مردم آن می گویند و نه آینده آن. در چشــم 
آنان این ۲۲ میلیون انسان وجود ندارند و غایب  هستند. غافل از اینکه آنان با 
چشمانی نگران سوریه را نظاره می کنند؛ پاره تن شان را که جلوی چشم آنان 
تکه تکه می شود.آنان که در سوریه بر سریر قدرت اند، کر و کور و گنگ شده اند 
و خشم فروخورده مردم را در پسِ شادی گریز بشار اسد نمی بینند که طناب 
دار آنان را در ذهن خود می بافند. با وجود این همه تجربیات ناخوشــایند در 
خاورمیانه، هنوز کشــورهای منطقه مردم و قدرت مــردم را باور نکرده اند و 
فقط برخی کشــورهای عربی که از قدرت مردم بیمناک اند با تطمیع، آنان را 
آرام نگه داشــته اند. باید به مردم بازگشت. آنچه دولتی را انسجام می بخشد 
و ســر پا نگه می دارد، توده های مردم اند. همــه قدرت های جهانی از قدرت 
مردم می هراسند، نه از قدرت نظامی کشــورها، پس چرا رؤسای کشورهای 
منطقه پیش از آنکه در برابر مردم خودشــان ســر خم کنند، در برابر دیگران 
دســت به این کار می زنند. این چه نیرنگ تاریخی است که اغلب قدرتمندان 
در خاورمیانه را این گونه فریب داده اســت. درصورتی کــه آنان باید در برابر 
مردم خود ســر خم کنند و توده ها را آگاه ســازند. آنچه دشــمن کشورها و 
دولت ها اســت، جهل مردم اســت. جهل تیغه ای دولبه است که هم مردم 
را بــر باد می دهد و هم کشــور را. پس چرا کشــورهای منطقــه این همه در 
تحمیق مردم می کوشــند؟ در هنگامه نبرد فقط می توان با پشــتیبانی مردم 
آگاه مقاومت کرد و کشــور را از هر توطئه ای نجــات داد. چرا معادله ای به 
این ســادگی حامی ندارد و عملی نمی شود؟ هر کشوری بیش از هر سلاحی 
بــه مردمش نیاز دارد. تا دیر نشــده، در اندک زمــان باقی مانده باید به مردم 

بازگشت و جلوی آنان سر خم کرد.
 ۱- نقل به مضمون از کتاب ماکیاولی و ما، نوشــته لویی آلتوسر، ترجمه فؤاد 

حبیبی و امین کرمی، نشر اختران

معدن طلایی ایران
هوای پاک جنوب در این فصل، گردشــگران بی شماری را به خود 
جذب کرده بود و کمبود زیرساخت های لازم برای میهمان نوازی 
از گردشگران خوش سلیقه ایرانی در ذوق می زد. اگرچه به تازگی 
هتلی پنج ستاره در شهر بوشــهر در حال احداث است و حتما تا 
پایان راه، ســرمایه گذار آن با مشــکلات فراوانی روبــه رو خواهد بود تا آن را 
برای حضور گردشــگران افتتاح کند، اما مشــخص بود و هست که این کافی 
نیســت و این شهر زیبا و جذاب به ســرمایه گذاران و توسعه گران بیشتر برای 
ســرمایه گذاری در عرصه های مختلف به ویژه هتل و ســاختمان های معظم 
چندمنظــوره و ترکیبی نیازمند اســت. با دیدن آن هتل زیبــا و البته در حال 
ســاخت که مراحل تقریبا پایانی را طی می کرد، فورا به این فکر فرو رفتم که 
مالک آن چه ســختی ها برای گرفتن مجوز ساخت و چه مرارت ها برای روند 

ساخت طی کرده و چه چیزها برای دریافت پایان کار   تجربه خواهد کرد.
 امیدوارم مســئولان هوشــمند منطقه که این درک و آگاهی نیاز به توسعه 
را در آنها دیدم، به ســرمایه گذار آن هتل  که او را حتی نمی شناســم، بیشــتر 
کمک کنند که مطمئنم چنین خواهد شــد. بوشهر ظرفیت های بسیاری برای 
ســرمایه گذاری در عرصه هتل سازی و ســاخت انبار و سیلو و راه برای بنادر 
دارد. بندر بوشهر شگفت انگیز است و اگر سرمایه گذاری کافی در آن صورت 

گیرد، به تنهایی می تواند نیازمندی های ایران را تأمین کند.
اگر ایران از تحریم های ظالمانه ای که بر این کشور متحمل شده خلاصی یابد، 
بی شــک این بندر  مانند غنچه ای خواهد شــکفت. بندر بوشهر می تواند هم 

سود سرمایه گذاری را تأمین کند و هم به سرعت شکوفا شود.
البتــه این پایان راه نبود؛ چراکــه از آنجا راهی دو جزیره مهم خارک و خارگو 
شــدیم. جزیره نفتی و استراتژیک خارک را خیلی کوتاه بازدید کردیم. پس از 

آن راهی جزیره کوچک خارگو در نزدیکی خارک شدیم.
تلألــو آب های فیروزه ای و ماســه های طلایی، ثروتی بی بدیــل برای ایران 
است. این جزیره بکر  اما زیبا، قابلیت های فراوانی برای سرمایه گذاری دارد. 
یک توسعه گر حرفه ای، متخصص و با اهلیت می تواند به شرط تسهیل گری 
دولت و اینکه راه برای ســرمایه گذاری گشــوده شــود، از راه گردشــگری 
در آمدی معادل فروش نفت برای کشــور حاصل کند. سرمایه های مغفول 
و بالقوه این جزیره اگر شــناخته و بالفعل شوند، این جزیره نگین ایران زمین 

خواهد شد.
حتما شــما هم تبلیغات ســفر به بلغارســتان تحت عنوان سفر به سرزمین 
ماســه های طلایی را دیده یا شــنیده اید. اگر خارگو را ببینید، بلغارســتان در 
مقابل آن رنگ می بازد. ســفر به سرزمین ماسه های طلایی با سفر به خارگو 
معنا می یابد؛ به شــرط آنکه دلسوزی وجود داشــته باشد و دولت شرایط را 
بــرای آن فراهم کنــد. رفتن به جزایر ایرانی در هر شــرایطی برای هر ایرانی 
باید همچون ســفر به سایر شهرها و اســتان های کشور راحت و بدون مجوز 
باشــد. ســهولت ســفر اولین و ضروری ترین گام برای فراهم کردن شــرایط 
سرمایه گذاری است؛ چنانچه این تصمیم عاقلانه اخیرا برای بوموسی گرفته 
شده است. هرجا که با کمک سرمایه گذاران داخلی آباد شود و مردم در آنجا 
صاحب اســکان و شغل شــوند، خود به خود امنیت را هم به همراه خواهد 
آورد. هرچه حضور گردشــگران در جزایر ایرانی بیشــتر و بیشتر شود و  مانند 
قشــم و کیش به بازدید های میلیون نفری در برخی از ایام سال برسد، امنیت 

هم می آید و دندان طمع دیگران نیز کشیده خواهد شد.

به من نگو عیبم چیست
واقعیت جوامع این اســت که منتقدان همان کارکرد تب سنج را برای 
تشــخیص بیماری دارند و ابزارشان برای نشــان دادن این بیماری در 
جهان معاصر، رســانه ها هستند و وقتی رمالی معجزه گرایی مطلوب 
می شــود و نقد و رســانه محدود، بیماری چون خوره به کالبد بیمار 
حمله می کند و کیست که نداند در چنین شرایطی از روغن بنفشه کاری برنمی آید. 
هرچه بود، محدودیت رســانه به عنوان تب ســنج، هشت ســال طول کشید و آن 
هشدارها که بیمار را به رمالان نسپاریم، چاره ساز نشد؛ اما عجیب آنکه این تجربه 
دوباره در ۱۴۰۰ تکرار شــد و همان باقی مانده های بدنه کارشناسی کشور که شاید 
می توانســتند برای درمان بیمار کاری  کنند، از ســاختار تصمیم گیری بیرون ریخته 
شــدند و دیگر نه رســانه قابلی به عنوان تب ســنج در اختیار بود و نه کارشناسی 
کــه کار مردمان را چــاره کند.حالا و بعد از انتخابات ۱۴۰۳، تصمیم آن شــده که 
پزشکی حاذق بر سر بیمار بیاید و تا حدی هم بر این تصمیم اصرار است؛ اما این، 
همه ضرورت ماجرا نیســت. بهترین پزشک نیز برای تشخیص درست بیماری به 
تب سنج نیاز دارد و بدون نقد و نقادی در جایگاه تب سنج، یک جای کار می لنگد. 
به همین ماجرای ســوریه نگاه کنیم یا به اعتراضات دو ســال پیش. همه را قبلا 
منتقدان بارها گفته بودند، اما کمتر شنیده شده بود. این درست که حرف و سخن 
منتقد تلخ است، ولی بخش بزرگی از واقعیت در همین نقدهاست. آن که تعریف 
و تمجیدمــان می کند که به کارمان نمی آید. این دیگر با خودمان اســت که کدام 
را ترجیح می دهیم؛ منتقدی که وجــودش ناراحت مان می کند ولی عیب های ما 
را آشــکار می کند، یا فراموش کردن زخمی که چرک می کند و قانقاریا می شــود و 

آخر هلاک مان می کند؟

فوتبال یادداشت

 لیگ برتر فوتبال ایران در حالی وارد هفته دوازدهم شــده 
که فقــر گل زنی از یک ســو و ضعف مهاجمان در گشــودن 
دروازه رقبا از سوی دیگر، حسابی آزاردهنده شده است. بدون 
درنظر گرفتن بازی هایی که در هفته دوازدهم برگزار شــده یا 
قرار است برگزار شــود، در ۱۱ هفته اخیر که اوضاع نامساعد 
اســت. تیم های مدعــی قهرمانــی در لیگ برتر تــا به اینجا 
نتوانسته اند خط حمله خطرناکی را معرفی کنند. تازه اگر هم 
در این بین یکــی، دو نفر اوضاع بهتری در مقایســه با دیگران 
دارند، جور را هافبک ها و مدافعان و نه مهاجمان کشیده اند. 
برای تشریح بهتر شرایط بهتر است به طور ملموس این ماجرا 
بررســی شود تا مشخص شود جایگاه لیگ ایران در این زمینه 
چــه رتبه پایینــی را دارد. فعلا تا پایان ۱۱ هفتــه تیم تراکتور، 
صدرنشین لیگ برتر ایران است. این تیم دست بر قضا بهترین 
خط حمله ایران را هم در اختیار دارد و توانسته ۱۸ بار دروازه 
رقبــا را باز کند. بهتریــن گل زن لیگ ایران هــم از همین تیم 
است؛ تومیسلاو اشــترکالی با پنج گل فعلا به تنهایی در صدر 
ایســتاده و پایین تر از او کلی بازیکــن چهار گله حضور دارند. 
شــاید وضعیت تراکتور از این نظر بهتر باشــد، ولی ۱۱ بازی و 
بازیکنــی با پنج گل، به انــدازه کافی می تواند زنگ خطر را به 
صدا دربیاورد. پرســپولیس و سپاهان به عنوان دیگر تیم های 
مدعی بــرای قهرمانی اوضاع عجیب تــری دارند. مهاجمان 
پرســپولیس که در این فصــل کلا ناامیدکننده ظاهر شــده و 
جایــی در بین برترین گل زنان ندارنــد. از این تیم وحید امیری 
که به عنوان آچارفرانسه در پست های مختلف به میدان رفته، 
تازه چهار گل زده دارد. ســپاهان هم که اصلا بازیکنی در بین 
برترین ها ندارد. شــرایط در استقلال هم جالب است؛ بهترین 
گل زن این تیم رامین رضاییان با چهار گل زده است. او مدافع 
تیم استقلال است و بدیهی اســت که جای خالی مهاجمان 

این تیم احساس می شود.
ایــن کارنامه بــرای تیم هایی که داعیــه قهرمانی دارند و 
پول های کلانی هم برای خریدن مهاجمان پرداخت کرده اند، 
به اندازه کافی بحث برانگیز اســت. در همین لیگ فقط تا به 
الان تراکتور اســت کــه کارنامه بهتری دارد، چــون به غیر از 
اشترکالی، امیرحسن حسین زاده دیگر عنصر هجومی این تیم 
هــم با چهار گل زده در رده بالایــی در جدول برترین گل زنان 
ایستاده اســت. باوجود این، زنگ خطر اصلی متوجه میانگین 
گل های زده برترین خط حمله ایران در مقایســه با کشورهای 
همســایه است. واضح اســت که وقتی صحبت از لیگ ایران 
می شود، نباید ســطح توقعات را بالا برد و با لیگ های درجه 
یک اروپایی مقایسه کرد. با این حال مقایسه با لیگ های درجه 
دو و ســه اروپایی و البته لیگ های کشــورهای همسایه ایران 
هم باز نشــان می دهد که اوضاع گل زنــی در لیگ برتر ایران 
اصلا مســاعد نیســت. همان طور که عنوان شد، بهترین خط 

حملــه این روزهــای فوتبال ایران مربوط به باشــگاه تراکتور 
اســت که پس از ۱۱ بازی، ۱۸ بار گل زنی کرده است. این مورد 
میانگیــن ۱٫۶ گل زده در هر بازی را نشــان می دهد که برای 
تیم صدرنشــین لیگ نمی تواند عدد درخوری باشــد. این تازه 
وضعیــت تراکتور اســت و طبیعتا وضعیــت تیم های گرانی 

مانند سپاهان، پرسپولیس و استقلال از این هم بدتر است.
برای شــروع مقایسه بد نیست سری به لیگ امارات زد که 
یکی، دو سالی می شود مقصد تعدادی از بازیکنان ایرانی شده 
اســت. در این لیگ، العین با ۲۵ گل زده بهترین خط حمله را 
در اختیــار دارد. با توجه به آنکه العین این تعداد گل را فقط 
در هشت مســابقه زده، عدد جذاب ۳٫۱ گل در هر بازی برای 
این تیم ثبت می شود که اســتاندارد بالایی دارد. البته شرایط 
صدرنشــین امارات هم باز بهتر از ایران است؛ شارجه ۲۲ گل 
زده از ۹ بــازی دارد کــه میانگین ۲٫۴ را نشــان می دهد. تا به 
اینجا واضح اســت که لیگ ایران در مقایسه با امارات به طور 

میانگین یک گل عقب است.
در لیگ قطر شرایط بسیار بهتر است؛ الدحیل صدرنشین از 
۱۱ بازی ۳۳ گل زده دارد که میانگین گل زده ســه در هر بازی 
را نشــان می دهد. اختلاف ۱٫۵ گل بیشتر با لیگ ایران، به طور 

واضحی شرایط را ترسیم می کند.
اگرچه نباید لیگ عربســتانِ کنونی را هم با لیگ برتر ایران 
مقایســه کرد ولی به لحاظ شــباهت های بســیارِ ســال های 
نه چندان دور، بد نیســت اوضاع گل زنی در این لیگ را بررسی 
کرد. در عربســتان فعلا الاهلی رده  دومــی با ۳۴ گل، بهترین 
خــط حمله را در اختیار دارد. از آنجا که ۱۳ هفته از این لیگ 
سپری شــده، الاهلی به طور میانگین در هر بازی سه گل زده 
اســت. وضعیت خط حمله تیم صدرنشــین ایــن لیگ یعنی 
الاتحاد هم تفاوت زیادی ندارد. الاتحاد ۳۲ گل زده که باز هم 
عددی نزدیک به سه گل زده در هر مسابقه را نشان می دهد. 
فاصله زیاد برترین خط حمله عربستان با لیگ ایران و قرابت 
شــرایط این لیگ با لیگ قطر، نشــان می دهد که عربستانی ها 

هم از این نظر استاندارد درخور توجهی را حفظ کرده اند.
به غیر از کشــورهای عربی، لیگ ترکیه هم به عنوان یکی 
از لیگ های کشــورهای همســایه، متر و معیار درخوری برای 
مقایسه اســت. در این لیگ تیم صدرنشین گالاتاسرای با ۳۸ 
گل زده بهترین خط حمله را دارد. گالاتاســرای این تعداد گل 
را بعــد از ۱۴ بازی ثبت کرده که عدد میانگین ۲٫۷ گل زده در 
هر بازی را نشــان می دهد. این مورد هم باز اختلاف درخوری 

با وضعیت برترین خط حمله لیگ ایران دارد.
برای اینکه شــرایط لیگ برتر ایران با لیگ های درجه دو و 
سه اروپایی هم مقایسه شود، بد نیست شرایط لیگ هایی مثل 
بلژیک و روسیه هم ارزیابی شود. در بلژیک که همچنان برای 
تعدادی از لژیونرهای ایرانی مقصد جذابی به نظر می رســد، 

تیــم خنک با ۳۶ گل زده بعــد از ۱۷ بازی در صدر قرار گرفته 
اســت. میانگین ۲٫۱ گل زده در هر بازی بــرای این تیم که به 
طور مشترک برترین خط حمله لیگ را به یدک می کشد، عدد 
چنــدان بالایی نیســت، ولی همین عدد هم بــاز از وضعیت 
برترین خط حمله لیگ ایران بهتر اســت. در روســیه هم این 
روزها زنیت رده دومی به طور مشترک با دینامو رده پنجمی با 
۳۷ گل زده، بهتریــن خط حمله را در اختیار دارند. از آنجا که 
۱۸ بازی در این لیگ برگزار شــده، عددی نزدیک به دو گل زده 
در هر بازی برای آنها ثبت می شود. کراسنودار صدرنشین هم 
بعــد از همین تعداد بــازی ۳۴ گل زده دارد که باز هم تقریبا 

میانگین تقریبی عدد دو را نشان می دهد.
حالا که وضعیت برترین خط حمله این لیگ ها مشــخص 
شــده، بد نیست شــرایط برترین گل زن لیگ های مربوطه هم 
بررســی شــود تا جایگاه آقای گلی لیگ ایران در مقایســه با 
لیگ هــای مربوطه عیان تر شــود. همان طور که عنوان شــد، 
در لیگ برتر ایران اشــترکالی با پنج گل آقای گل اســت. او به 
طــور میانگین ۰٫۴ گل زده در هر بــازی دارد. در لیگ امارات، 
آقای گل فعلی شان ۱۱گله اســت که با توجه به هشت بازی 
العین، کوجو لابا به طــور میانگین در هر بازی ۱٫۳ گل زده را 
ثبت کرده است. در قطر، بغداد بونجاح معروف ۱۱ گله است 
که بــه طور میانگین در هر بازی یک بار گل زنی کرده اســت. 
در لیگ عربســتان، میتروویچ ۱۲ گله اســت که او هم به طور 
میانگیــن عدد یــک گل زده در هر بــازی دارد. در لیگ ترکیه، 
چیرو ایموبیله با ۹ گل زده، آقای گل فعلی اســت که با توجه 
به ۱۴ دیداری که بشیکتاش برگزار کرده، میانگین ۰٫۶ گل زده 
برای او ثبت شــده اســت. در بلژیک، آدریانو برناچینی ۱۰ گله 
اســت و به طور میانگین نزدیک بــه ۰٫۶ گل زده در هر بازی 
دارد. ســرانجام در لیگ روســیه، مانفرد اوگالــدی با ۱۵ گل، 
عنوان آقای گلی را یدک می کشــد که با توجه به سپری شدن 
۱۸ هفته از این لیــگ، او به طور میانگین در هر بازی ۰٫۸ گل 

زده را ثبت کرده است.
حالا بررسی هر دو شرایط به خوبی نشان می دهد که لیگ 
برتر ایران چه در مقایســه با برترین خــط حمله و چه عنوان 
آقای گلــی، از لیگ کشــورهای همســایه و لیگ های درجه 
چندم اروپایی پایین تر است. شــاید در برخی موارد این اعداد 
تا حدودی به هم نزدیک باشــند ولی بــاز هم تأثیر چند دهم 
اختــلاف خودنمایی می کند. وضعیــت نگران کننده لیگ برتر 
ایران وقتی خودنمایی می کند که معمولا بیشترین پرداختی ها 
برای مهاجمان اســت. عجیب آنکــه اغلب مهاجمان خوب 
خارجی هم که با کلی ســروصدا به این لیگ می آیند، در امر 
گل زنی ناموفق نشان می دهند تا همه چیز تبدیل به یک ابهام 
بزرگ شــود. به راستی چه بلایی بر سر مهاجمانی آمده که در 

لیگ برتر ایران حضور دارند؟

 فولاد خوزســتان با بــردی قاطعانه مقابل شــمس آذر، خود را به 
جمع چهار تیم نخســت جدول لیگ برتر فوتبال رســاند. تیم فوتبال 
شــمس آذر قزوین از ســاعت ۱۵:۳۰ دیروز (جمعــه) در آغاز دومین 
روز از هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، در ورزشــگاه ســردار آزادگان 
قزوین میزبان فولاد خوزســتان بود که در این مســابقه با نتیجه ۳ بر 
صفر شکســت خورد. علی اصغر اعرابی که از شــمس آذر به فوتبال 
ایران معرفی شــد، در دقایق ۳۸ و ۴۴ بــرای فولاد گل زنی کرد تا تیم 
قزوینی با گل های بازیکن ســابق خود، نیمه اول را با شکســت سپری 
کند. محمدجواد محمدی در اولین دقیقه از نیمه دوم، از پاس اشتباه 
هومن ربیــع زاده، مدافع شــمس آذر، بهره برد و گل ســوم را به ثمر 
رســاند. تیم میزبان در ادامه حملات بی تأثیری تدارک دید و نتوانست 
از سنگینی شکست کم کند. فولاد که برای ششمین بار موفق به کسب 
پیروزی شــد، امتیازات خود را به عدد ۲۱ رســاند و با دو امتیاز فاصله 
نسبت به پرسپولیسِ رده سومی، جای ملوان را در رتبه چهارم جدول 
گرفت. شــمس آذر نیز ســومین باخت خود را در چهارمین مســابقه 
لیگ برتری با رضا مهاجری در قزویــن تجربه کرد و با ۱۰ امتیاز، موقتا 
به جایگاه دوازدهم تنزل یافت. حامد سیری قضاوت این مسابقه را بر 
عهده داشت و بازیکنی از دو تیم را با کارت زرد یا قرمز جریمه نکرد.

ادامه روند نزولی شمس آذر
فولاد مقتدرانه 

جای ملوان را گرفت

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

چرا در لیگ ایران مهاجمان کارایی ندارند

ادعا ۱۰۰، خروجی صفر

ایرنا
وی،

موس
ضیه 
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